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1. Valg af dirigent 
Som dirigent foreslås og vælges klubbens kasserer Adrian Swiatecki, der konstaterer, at 
generalforsamlingen er indkaldt rettidigt og overlader ordet til formand Michael Thaarup. 

2. Formandens beretning 
Der har i løbet af denne sæson været en markant fremgang fra 40 til 60 deltagere i stævner.  
Tilvæksten er set fortrinsvis i Jylland og på Fyn. Udviklingen på Sjælland halter noget bagefter 
med undtagelse af nogle få områder. 
 
Resultaterne i Zoom-klassen er bedre end nogen andre klasser i denne sæson, med et overtal 
af mulige præmier. Det ville have været rart at se alle, eller nogle af sæsonens vindere ved 
generalforsamlingen, så vi samlet kunne hylde dem. 
 
I foråret sendte Zoom 8 klubben en mail til andre junior-klasseorganisationer for at undersøge, 
om der er enighed om evt. samarbejde i juniorklasserne, f. eks. en fælles juniororganisation. 
Der kunne være synergi i et sådant samarbejde, og det vil give bedre mulighed for 
langtidsplanlægning, idet, forældre/bestyrelsesmedlemmer kunne sidde længere i bestyrelsen 
uanset, at deres børn skiftede jolleklasse.  
 
Vi har konkluderet, at vi er blevet mere professionelle specielt mht. til deltagelse i og 
arrangement af internationale stævner. Der tænkes her bl.a. på tøjpakken, men især på 
trænersiden. Fra DS’ side er der blevet lagt mere og mere mærke til klassen.  
 
Den afgang der er i år fra klassen vil blive hurtigt suppleret af nye sejlere. 

3. Kassererens beretning. 
Regnskabsåret går fra 1. juni til 31. maj, dvs. ingen af årets internationale stævner er med i 
regnskabet. Det kan måske tages op i en kommende bestyrelse, om det er bedre at flytte 
regnskabsåret så det følger sejladssæsonen. 
 
Herefter blev regnskabet gennemgået. Lægges på hjemmesiden separat. 
 
Regnskabet godkendes af de fremmødte. 

4. Indkomne forslag. 
Der er ikke modtaget nogen forslag. 



5. Fastlæggelse af kontingent. 
Nuværende kontingent er kr. 250,00.  
Det foreslås at kontingentet hæves til kr. 350,- for at give foreningens økonomi frihed til flere 
aktiviteter.  
 
Der er følgende kommentarer til forslaget: 

- Kontingentet bør ikke sættes op, for ikke at skræmme nye medlemmer væk.  
- Det er ikke problem at hæve kontingent, så længe merindtægten anvendes til projekter 

for nye sejlere. 
- Kr. 350,- er ok, så længe de ekstra penge øremærkes til nye sejlere eller til trimmanual 

til nye sejlere eller lignende.  
- Ekstra beløbet kan anvendes til en træner til nye sejlere til f. eks. Sail Extreme. 
- Det er bedre at lave træningslejre end at have coaches til stævner.  
- Kan vi overveje et kompromis på kr. 300,-? 

 
Endelig foreslås fra kassereren, at vi aftaler, at ny kontingent skal sættes til kr. 350,- og 
samtidig sender stærke signaler til den kommende bestyrelse om, at de ekstra kr. 100,- skal 
øremærkes til træning af nye sejlere. 
 
Forslaget sendes til afstemning. Kr. 350,- vedtages med stort flertal – med kraftig anmodning 
til ny bestyrelse om, at pengene anvendes til træning af nye sejlere inden stævner – frem for 
ved stævner. 

6. Valg af formand. 
Der er ingen, der melder sig til posten.  
 
Formand vælges hvert år på generalforsamlingen og sidder et år ad gangen. Bestyrelsen kan 
konstituere sig selv, men ikke med hensyn til formand. Formanden kan muligvis overtales til 
endnu en sæson, men ønsker først at kende den ny bestyrelsessammensætning.  
 
Der indkaldes derfor til ekstraordinær generalforsamling lørdag d. 16. september 
2006 i Farum. 

7. Valg af to bestyrelsesmedlemmer samt en suppleant. 
Der er for nuværende fem bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsesmedlemmer vælges for to år ad 
gangen.  
 
Egon Jessen blev valgt ind sidste år, men hans datter Trille er på vej ud af klassen og Egon 
ønsker derfor at trække sig som bestyrelsesmedlem. 
 
Anders Børresen er ikke på valg. 
 
Kim Jensen blev valgt sidste år, men ønsker at trække sig. Kim kan evt. revurdere sin holdning 
til dette, afhængig af den ny bestyrelses sammensætning. 
 
Det er ikke en nødvendighed at supplere til fem personer på trods af at 
bestyrelsesmedlemmerne trækker sig i utide. Der kan vælges en bestyrelse på blot tre 
personer. 

8. Valg af kasserer. 
 
Kasserer Adrian Swiatecki er på valg og genopstiller ikke. Adrian stiller derimod op som 
Revisor og vælges. 



 
Adrian vil spørge Christian Jacobsen, om han vil være revisorsuppleant. 

9. Eventuelt 
Hovedparten af arbejdsopgaver i DZA’s bestyrelse ligger i e-mail kommunikation, men ikke alle 
opgaver skal udføres af bestyrelsesmedlemmer f. eks. webmaster-jobbet, introduktion af nye 
sejlere, træningslejr-arrangementer, tøjpakke-ordning mm.  
 
John Schmidt forslår, at bestyrelse laver en jobliste til den ekstraordinære generalforsamling, 
med angivelse af opgaver, der kan udføres af ikke-bestyrelsesmedlemmer. Dette bliver gjort. 
 
Det aftales, at anvende mailinglisten til at opfordre til stort fremmøde i klubberne til næste 
generalforsamling. 
 
Det er skuffende, at de, der har haft så meget at sige på hjemmesiden, ikke har deltaget i 
generalforsamlingen. Nogle af de, der har ’været fremme på hjemmesiden’, har ikke ønsket at 
møde op, fordi man følte, at man ville blive mødt med negativitet. Der er enighed om, at dette 
ikke må være tilfældet og at det ikke vil ske til den ekstraordinære generalforsamling.  
 
Adrian opfordrer til, at der tænkes, før man rammer send knappen, samt at der kommunikeres 
positivt og forbilledligt på hjemmesiden.  
 
Michael Thaarup foreslår, at der laves en Slogankonkurrence for sejlerne og at den lægges på 
hjemmesiden. Opgaven består i at finde et slogan, der kort fortæller, at Zoom 8 sejlere har det 
sjovt, et alternativ til Optimisternes: ’Sejlerbørn er optimister’. 
 
Anders Børresen foreslår, at der opfordres til, at sejlerne også deltager i den ekstraordinære 
generalforsamling, samt at deltagerne kommer med forslag til bestyrelsesmedlemmer. 
 
Michael Thaarup foreslår, at man overvejer en opdeling i A og B klasser eller grøn og blå, men 
efter andre regler end optimisterne. Anders Børresen bidrager med, at den nyankomne A-
optimist vil så, når han har vundet en præmie, eller fået en speciel placering i Zoom B klassen, 
ikke længere vil kunne deltage i denne klasse, men rykker op, således, at opdeling ikke bliver 
afhængig af, hvilken klub eller landsdel man kommer fra. 
 
Anders Børresen foreslår, at statutterne ændres, således at bestyrelsesmedlemmer vælges for 
et år i stedet for to år.  
 
Adrian Swiatecki foreslår, at den kommende bestyrelse overvejer at lade regnskabet følge 
sejlsæsonen/aktivitetsåret og oplyser samtidig, at OCD afholder generalforsamling i foråret, 
men bestyrelsesmedlemmer træder ikke til før i efteråret, hvorfor der sommeren igennem, der 
hvor der er mest travlt, er næsten dobbelt besætning af bestyrelsesposter. Hvis DZA havde 
generalforsamling i maj, så kunne den siddende og den nye bestyrelse arbejde sammen hen 
over sommeren. Derved undgås for stort viden-tab i bestyrelsen.  
 
Da der ikke er yderligere forslag under eventuelt afsluttes generalforsamlingen. 
 
 


